[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, a conclusão da construção da ponte no Jardim Paulista.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

Interditada desde o dia 18 de janeiro de 2017, a reconstrução da ponte do Jardim Paulista é uma grande preocupação para os moradores do bairro. Em notícia veiculada pelo site da prefeitura (“Içamento das vigas da ponte do Jardim Paulista é realizado com sucesso”) no dia 09/03/2018, anunciava-se um investimento de R$644 mil para a realização da obra, cujo término estava previsto, naquele momento, para o mês de maio de 2018.
	Com o atraso na entrega da obra, a população acaba tendo que utilizar uma ponte de madeira de caráter provisório, que se encontra há mais de um ano no local.
	Portanto pela razão acima exposta, justifica-se este documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7a50ce77-a7ee-4aa1-a46c-012194b95be6.png
PROTOCOLO 4291/2018 - 01/10/2018 13:01

image1.jpeg